SE RESUELVE: 
                     ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR a favor de la servidora Obrera CHIROQUE SILVA OLGA 
LIDIA, el Subsidio por fallecimiento equivalente a Tres (03) Remuneraciones Totales, ascendente a la 
suma de S/. 5,224.92 soles, (Cinco Mil Doscientos Veinticuatro con 92/100 soles), por el deceso de su 
madre María Teófila Silva Fernandez ocurrido el 23/03/2025, de acuerdo al Informe Técnico N° 
000478-2025-MPCH/GRRHH-AC de fecha 14/08/2025, emitido por el Área de Compensaciones 
(Remuneraciones Obreros), y en mérito a los fundamentos expuestos en la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia de Administración y Finanzas, a través 
de la Sub Gerencia de Tesorería y Finanzas, efectúe el pago neto de S/. 5,224.92 soles, (Cinco Mil 
Doscientos Veinticuatro con 92/100 soles) a la Servidora Obrera CHIROQUE SILVA OLGA LIDIA. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución en la forma prevista por la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, para los fines pertinentes.